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SURAT TUGAS 

No. 7878/D-Fikom/ST/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : IVANINA ZUHDI PANE, S.Sos., M.S. 

No. Dosen / NIP : 7878 / U319023526 

NIDN / NIDK : 0313016702 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PATRA KUNINGAN XII / 8 RT. 006 RW. 004 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 

2024 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MRC531 Consumer Retention Management 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MRC435 Advertising Management 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

3 MRC635 Marcomm Campaign 3 EU01H Reguler-1 Jakarta 

4 MRC332 Brand Strategic 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

5 MRC434 Creative Media Strategic 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

6 MRC631 Media Habit 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas 

Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu 

Komunikasi 

    

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si. 
 

NIP. 216040634  
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024 

Nama Mata Kuliah : Creative Media Strategic Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., 

M.S. (7878) Kode MK dan Seksi : MRC434 (CR001) 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 () 

 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

21 
Mar 

28 
Mar 

04 
Apr 

25 
Apr 

02 
Mei 

09 
Mei 

16 
Mei 

06 
Jun 

13 
Jun 

20 
Jun 

27 
Jun 

04 
Jul 

11 
Jul 

18 
Jul 

1. HELSAN SEPTA ALPIANA 20210501025 H H H H A H H H H H A H H H 

2. FARIEQ KAMIL 20220501004 H H H A H H H H H A H H H H 

3. RIEVALDY ANDHIKA KOSWARA 20220501005 H H H H H H H H H H H H H H 

4. AN NISA MADANIA 20220501007 H H H H H H H H H H A H H A 

5. SALLY CITRA MANGGALA 20220501008 H H H A H A H H H H H H H H 

6. AZIZ UWAIS DEWANTORO 20220501017 H H H H H H H H H H H H H H 

7. DINDA INDRIANI 20220501024 H H H H H H H H H H H H H H 

8. VALDO FERANDA 20220501025 H H H H H H H H H H H H H H 

9. ANNA KASIH EZRA SINAGA 20220501027 H A H A A H H I H H H H H H 

10. UJU LEO HENDARIS 20220501034 H A H H A H H A H H H H H H 

11. VIRGIAWAN DWI RIZKI 20220501038 H H H H H H H A H H H H H H 

12. NOVIN 20220501039 A I H H H A H H H H H H H H 

13. HASAN 20220501042 H I H H H H H H H H H H H H 

14. PRIMA APRILLIA WINANTI 20220501047 H H H H H H H H H H A H H H 

15. DIKO SAPUTRA 20220501065 H I H H H H H H H A H H H H 

16. TIARA INTAN SAPUTRI 20220501073 H H H H H H H H H H H H H H 

17. ASHIDIQI MASHARRY 20220501078 H A H H H H H H H H H H H H 

18. EFRIDA ARUM ARDELIA 20220501104 H H H H H H H H H H H H H H 

19. MAULANA RAFLI 20220501105 H H H H H H H H H H H H H H 

20. MUHAMMAD CIKAL ADDIN 20220501106 H H H H H H H H H A H H H H 

21. INDRIYANI 20220501107 H H H H H H H H H H H H H H 

22. ARDHIANSA DWI PRABOWO 20220501109 A A H H H A H I H H H H H H 

23. MUHAMMAD REZA RAFLIAN ADLI 20220501113 H A H H H H H H H H H H H H 

24. FIRZA MEIDINA AZZAHRA 20220501114 H H H H H H H H H H H H H H 

25. MUHAMMAD DAFFA SATRIA 20220501115 H I H I H I I H H A H H H A 

26. ANDI NABILA MELATI DEWI 20220501130 A A H A H A H A A A A A A A 

27. SHAFWAH KHAIRUNNISA LATUCONSINA 20230501093 H H H H H H H H H H H H H H 

28. KHANSA NABILA AZHARA 20230501138 A A H H H A H H H H H H H A 

29. NURUL NAJMU ZULASHIDA 20230501145 H H H H H H H H H H H H H H 

30. VENESIA WIDIANTI 20230501154 H A H H H H H A A H H H H H 

31. MUHAMMAD KEVIN KURNIAWAN KHALVANI 20230501156 H H I H I I H I H H H I A A 

32. ELMENDA ANGEL TIA SONDAKH 220811050022 A A A A A A A A A A A A A A 

33. YUNISA SOFFIA 291422091 A A A A A A A A A A A A A A 

34. FAHRI 291422106 A A A A A A A A A A A A A A 

35. ANANDA TIARA FELICHA b1b221036 A A A A A A A A A A A A A A 

36. REZA ALFIS SYAHFAR d1e021012 A A A A A A A A A A A A A A 

37. AFIFAH MUFIDAH d1e021087 A A A A A A A A A A A A A A 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah : Creative Media Strategic (3 sks) Ruang : 
 

Kode : MRC434 Kelas : CR001 Dosen : IVANINA 

ZUHDI PANE , 

S.Sos., M.S. 
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 4 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke 
Materi / 

Kegiatan 
Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 
Kamis 

21-3-24 
10:00-
12:30 

Introduction - 
Media Industry 

Kamis 
21-3-24 

10:00-
12:30 

Introduction 
- Media 
Industry 

 30     

2 
Kamis 

28-3-24 
10:00-
12:30 

Penempatan Iklan 
dalam Media 

Kamis 
28-3-24 

10:00-
12:30 

Penempatan 
Iklan dalam 
Media 

 19     

3 
Kamis 
4-4-24 

10:00-
12:30 

Ragam Media 
Periklanan 

Kamis 
4-4-24 

10:00-
12:30 

Ragam 
Media 
Periklanan 

 30     

4 
Kamis 

25-4-24 
10:00-
12:30 

Creative 
Advertising 

Kamis 
25-4-24 

10:00-
12:30 

Creative 
Advertising 

 26     

5 
Kamis 
2-5-24 

10:00-
12:30 

Content Creative 
Kamis 
2-5-24 

10:00-
12:30 

Content 
Creative 

 27     

6 
Kamis 
9-5-24 

10:00-
12:30 

Penempatan Iklan 
- Placement 

Kamis 
9-5-24 

10:00-
12:30 

Penempatan 
Iklan - 
Placement 

 24     

7 
Kamis 

16-5-24 
10:00-
12:30 

Pembuatan Iklan 
Creative Creative 
Media Production 

Kamis 
16-5-24 

10:00-
12:30 

Pembuatan 
Iklan 
Creative 
Creative 
Media 
Production 

 30     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah : Creative Media Strategic (3 sks) Ruang : 
 

Kode : MRC434 Kelas : CR001 Dosen : IVANINA 

ZUHDI PANE , 

S.Sos., M.S. 
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 4 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke 
Materi / 

Kegiatan 
Kesan 
Dosen 

Jml Mhs Dosen Mhs 

8 
Kamis 
6-6-24 

10:00-
12:30 

Proses Produksi 
Iklan 

Kamis 
6-6-24 

10:00-
12:30 

Proses 
Produksi Iklan 

 24     

9 
Kamis 

13-6-24 
10:00-
12:30 

Story Telling 
Kamis 

13-6-24 
10:00-
12:30 

Story Telling  0     

10 
Kamis 

20-6-24 
10:00-
12:30 

STRATEGI 
IKLAN KREATIF 
MEDIA CETAK 

Kamis 
20-6-24 

10:00-
12:30 

STRATEGI 
IKLAN 
KREATIF 
MEDIA CETAK 

 30     

11 
Kamis 

27-6-24 
10:00-
12:30 

STRATEGI 
IKLAN KREATIF 
MEDIA 
TELEVISI 
RADIO 

Kamis 
27-6-24 

10:00-
12:30 

STRATEGI 
IKLAN 
KREATIF 
MEDIA 
TELEVISI 
RADIO 

 31     

12 
Kamis 
4-7-24 

10:00-
12:30 

STRATEGI 
IKLAN KREATIF 
MEDIA DIGITAL 

Kamis 
4-7-24 

10:00-
12:30 

STRATEGI 
IKLAN 
KREATIF 
MEDIA 
DIGITAL 

 13     

13 
Kamis 

11-7-24 
10:00-
12:30 

INTEGRASI 
IKLAN KREATIF 
PADA MEDIA 
PLACEMENT 

Kamis 
11-7-24 

10:00-
12:30 

INTEGRASI 
IKLAN 
KREATIF 
PADA MEDIA 
PLACEMENT 

 0     

14 
Kamis 

18-7-24 
10:00-
12:30 

PEMBUATAN 
ADVERTISING 
CAMPAIGN 

Kamis 
18-7-24 

10:00-
12:30 

PEMBUATAN 
ADVERTISING 
CAMPAIGN 

 25     
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NILAI AKHIR 

Semester Genap 2023 - 2024 

Kode : MRC434 Kelas : CR001 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Matakuliah : Creative Media Strategic   

Prodi : Komunikasi Pemasaran   

No N I M Nama Mahasiswa 
Absensi UTS UAS quizonline tugasonline 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 30 % 30 % 15 % 15 % Angka Huruf 

1 20210501025 Helsan Septa Alpiana 85,71 67 79 60 74,75 72,58 3,00 B 

2 20220501004 Farieq Kamil 85,71 77 85 47,14 63,88 73,82 3,00 B 

3 20220501005 Rievaldy Andhika Koswara 100 74 85 75,71 71,75 79,82 3,70 A- 

4 20220501007 An Nisa Madania 85,71 78 77 90 73,88 79,65 3,70 A- 

5 20220501008 Sally Citra Manggala 85,71 74 77 71,43 58,75 73,4 3,00 B 

6 20220501017 Aziz Uwais Dewantoro 100 85 82 94,29 87,63 87,39 4,00 A 

7 20220501024 Dinda Indriani 100 82 90 90 84,75 87,81 4,00 A 

8 20220501025 Valdo Feranda 100 78 95 90 79,25 87,29 4,00 A 

9 20220501027 Anna Kasih Ezra Sinaga 78,57 80 75 64,29 42,88 70,43 3,00 B 

10 20220501034 Uju Leo Hendaris 78,57 85 90 60 56,75 77,87 3,70 A- 

11 20220501038 Virgiawan Dwi Rizki 92,86 72 88 47,14 68,13 74,58 3,30 B+ 

12 20220501039 Novin 85,71 91 85 57,14 58,25 78,68 3,70 A- 

13 20220501042 Hasan 100 70 82 81,43 72,88 78,75 3,70 A- 

14 20220501047 Prima Aprillia Winanti 92,86 87 84 88,57 76,5 85,35 4,00 A 

15 20220501065 Diko Saputra 92,86 81 75 82,86 59,88 77,5 3,70 A- 

16 20220501073 Tiara Intan Saputri 100 78 71 87,14 77,75 79,43 3,70 A- 

17 20220501078 Ashidiqi Masharry 92,86 79 76 60 69,5 75,21 3,30 B+ 

18 20220501104 Efrida Arum Ardelia 100 92 81 94,29 83,75 88,61 4,00 A 

19 20220501105 Maulana Rafli 100 83 80 72,86 88,13 83,05 4,00 A 

20 20220501106 Muhammad Cikal Addin 92,86 85 75 75,71 66,63 78,64 3,70 A- 

21 20220501107 Indriyani 100 86 75 95,71 86,25 85,59 4,00 A 

22 20220501109 Ardhiansa Dwi Prabowo 78,57 0 75 41,43 52,38 44,43 0,00 E 

23 20220501113 Muhammad Reza Raflian Adli 92,86 90 75 64,29 64,13 78,05 3,70 A- 

24 20220501114 Firza Meidina Azzahra 100 69 75 70 81,38 75,91 3,30 B+ 

25 20220501115 Muhammad Daffa Satria 85,71 55 90 14,29 38,38 59,97 1,00 D 

26 20220501130 Andi Nabila Melati Dewi 21,43 0 0 4,29 0 2,79 0,00 E 

27 20230501093 Shafwah Khairunnisa Latuconsina 100 90 77 94,29 87,75 87,41 4,00 A 

28 20230501138 Khansa Nabila Azhara 71,43 0 0 42,86 27,88 17,75 0,00 E 

29 20230501145 Nurul Najmu Zulashida 100 100 88 84,29 80,38 91,1 4,00 A 

30 20230501154 Venesia Widianti 78,57 85 70 84,29 61,88 76,28 3,30 B+ 

31 20230501156 
Muhammad Kevin Kurniawan 
Khalvani 

85,71 80 81 31,43 55,25 69,87 3,00 B 

32 220811050022 Elmenda Angel Tia Sondakh 21,43 0 0 31,43 7 7,91 0,00 E 

33 291422091 yunisa soffia 57,14 90 0 50 29,75 44,68 0,00 E 

34 291422106 Fahri 57,14 68 75 41,43 59,25 63,72 2,30 C+ 

35 b1b221036 Ananda Tiara Felicha 57,14 68 70 28,57 62,38 60,76 2,00 C 

36 d1e021012 Reza Alfis Syahfar 78,57 62 75 58,57 80,88 69,87 3,00 B 

37 d1e021087 Afifah Mufidah 100 70 95 92,86 88,75 86,74 4,00 A 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 

merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, ....21 Agt.2024.................. 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

  

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

NIP. 217080703 NIP. 7878 

 



 

 

 


